МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»

ИМЕНИ ДОЛЖЕНКО ВАСИЛИЯ ФРОЛОВИЧА

(МБОУ «СОШ № 12»)

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года                                                                              № 67

                                                    ст-ца Алексее-Тенгинская

Об организации работы отряда юных инспекторов движения в 2023-2024

учебном году

        В целях выполнения решения коллегии МВД и Министерства образования

и Науки о создании отрядов ЮИД в общеобразовательных учреждениях РТ для

выполнения задач по активному содействию в деле пропаганды Правил

дорожного движения и организации работы по изучению правил безопасного

поведения на дорогах, овладению умениями оказания первой помощи

пострадавшим при ДТП, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 12» в 2023-2024 учебном году отряд

юных инспекторов движения (ЮИД) из числа обучающихся 5 класса

(приложение 1).

      2.Назначить  руководителем отряда ЮИД Лабинцева Михаила

Александровича, учителя ОБЖ.

      2.1.Лабинцеву М.А.:

-разработать план работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год;

-проводить внеклассные мероприятия по предупреждению дорожно-

транспортных происшествий;

-подготовить отряд для участия в конкурсах на различный уровнях по

пропаганде ПДД.

      3.Беловой Е.А., заместителю директора по УВР, оказывать содействие в

проведении мероприятий, планирования, методического обеспечения.

      4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                  Л.В.Белова

    Приложение № 1

    к приказу № 67

    от 01.09.2023г

                    Список отряда юных инспекторов движения

Командир отряда

      Белов Никита – учащайся 5 класса;

Члены отряда:

1. Анисимов Валерий   5 класс

2. Виноградова Ульяна 5 класс

3. Головко Ксения 5 класс

4. Долматова Олеся 5 класс

5. Жук Даниил 5 класс

6. Кнышов Владислав 5 класс

7. Конарев Дмитрий 5 класс

8. Степанченко Константин 5 класс

9. Кныш Семен 5 класс